

Regler for fordelingen af Gramexvederlag på Færøerne for fremstillerne

Indledning

Gramex indhenter vederlag for brugen af udgivet musik på færøske radio- og tv-stationer samt fra butikker, restauranter, telefonlinjer og andre offentlige steder, hvor der spilles udgivet musik, jf. koncession fra det færøske Kulturministerium. Indtægterne fra de færøske kunder dækker afspilningen af både færøsk, dansk og internationalt repertoire.

Efter fradrag af administrationsomkostninger går 50 % af indtægterne tilbage til fordeling i det færøske musikliv med 25 % til fremstillerne og 25 % til de udøvende kunstnere. De øvrige 50 % fordeles til det færøske, danske og internationale repertoire ud fra de rapporteringer, som Gramex modtager fra dansk radio og TV.

Nærværende regler handler om fordelingen til fremstillerne på Færøerne.

Regler

- 1) På Færøerne fordeles Gramexvederlag til fremstillerne i henhold til de enkelte udgivelers oplagstal. På baggrund af det samlede oplagstal pr. år for udgivelser på Færøerne udregnes en årlig stykpris. Fremstillernes Gramexvederlag beregnes ved at gange fremstillernes årlige oplagstal med årets stykpris.
 - 2) Fremstillerne skal hvert år i januar indgive dokumenterede oplysninger om oplagstal til Framleidarafelagid.
 - 3) Fordelingen administreres af bestyrelsen i Framleidarafelagid. Regler for fordelingen vedtages af fremstillernes rettighedsgruppe i Gramex' bestyrelse og fremlægges for den samlede bestyrelse. Framleidarafelagid kan udpege en sekretær til at varetage administrationen af fordelingen. Sekretærens og Framleidarafelagids arbejde er ulønnet.
 - 4) Framleidarafelagid kan fradrage faktiske omkostninger til administrationen (kontorartikler, porto og annoncer) dog max. 10 % af årets fordelingsbeløb.
 - 5) Framleidarafelagid skal hvert år inden d. 1. juli indsende et regnskab til Gramex for midler modtaget det foregående kalenderår. Framleidarafelagid kan i særlige tilfælde overføre midler fra et kalenderår til det efterfølgende, dog således at modtagne og fordelte beløb skal balancere over en tre års periode.
-

Vedtagelse

Vedtaget af fremstillernes rettighedsgruppe i Gramex' bestyrelse.

8/12 2010.
